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Kære Kultur- og Fritidsudvalg 

Vi er blevet bedt om at forholde os til en eventuel flytning af Nørrebro 

Bibliotek fra dens nuværende placering i Bragesgade til en placering i 

Nørrebrohallen. Vi har i de sidste 8 år arbejdet for og bakket op om en sådan 

flytning og mener at der er rigtig store potentialer i at sammentænke 

bibliotek, kultur, idræt og lokalpolitik. Det vil skabe et sammenhængende og 

attraktivt kultur- og idrætssamlingspunkt på Ydre Nørrebro, hvor du kan 

dyrke sport, mødes, på gå bibliotek, sidde i caféen og orientere dig 

lokalpolitisk. Det er der rigtig gode erfaringer med fra Bispebjerg blandt 

andet. Problemet i den nye foreslåede basismodel er desværre, at det nu viser 

sig, at der ikke er plads til Lokaludvalgets sekretariat på Den Røde Plads.  

 

Der har tidligere været mange forskellige modeller på bordet og i denne 

model vil Lokaludvalget blive tvunget ud. Det kan vi på ingen måde støtte 

op om. Vi har brugt de sidste 3,5 år på at opbygge en synlighed overfor 

Nørrebros borgere og et kendskab til vores nuværende placering på Den 

Røde Plads. Det er lykkes rigtig godt og betyder, at vi i dag kan praktisere 

det lokaldemokrati vi er sat i verden for, hvor borgere dagligt besøger vores 

lokaler.  

 

Det sætter os i en svær situation at vi nu selv inddrages på denne måde, men 

det er ikke kun det eventuelle besvær, der gør at vi protesterer. Vi mener 

faktisk, at det er altafgørende fra et borgerperspektiv, at borgerne har en nem 

adgang til Lokaludvalget og den øjenhøjde-relation med Nørrebros borgere 

er nu opbygget her fra den Røde Plads. Hvis man vil noget med 

Lokaludvalgene, så skal vi ikke pakkes væk på 2. sal bag en port et sted. Vi 

har desuden en kørestolsbruger i vores udvalg, så vi skal sidde i stueetagen. 

Vi har tidligere undersøgt alternative placeringer, men de findes simpelthen 

ikke i kommunale bygninger på Nørrebro. Vi kan derfor ikke bakke op om 

en model, hvor de 76m2 som vi sidder i, inddrages i en biblioteksløsning! I 

så fald vil vi pege på at man finder en mere gennemtænkt løsning – og ikke 

blot en hurtig omplacering, der får konsekvenser for Nørrebroernes adgang 

til den lokalpolitiske vidensportal, Lokaludvalget udgør.  

mailto:BC50@okf.kk.dk


 Side 2 af 2 

 

Vi opfordrer i stedet til at der tænkes i alternative og kreative løsninger fra 

start og at der eventuelt søges fonde inden man laver en skrabet løsning som 

alligevel skal ændres senere hen. Lokaludvalget råder som sagt kun over 

76m2 og dem mener vi alternativt kan findes i caféen, der i lang tid ikke har 

været velfungerende og nu skal have ny forpagter. Det ville desuden være 

oplagt at åbne biblioteket op mod caféen så hallens brugere kan inddrages i 

biblioteket og der kan skabes synergi mellem institutionerne. Her kan man 

også finde de meget væsentlige studiepladser, som der er behov for! Vores 

budskab er undersøg alle alternativer og lad være med at haste noget 

igennem.  

 

Det er desuden vigtigt for os at understrege, at vi ikke bakker op om en 

løsning, hvor bibliotekspersonale og driftspersonale skal løse samme 

opgaver med færre medarbejdertimer. Vi bakker simpelthen ikke op om en 

løsning, der skal finansieres via nedlæggelse af årsværk.  

 

Vi vil gerne slutte af med at invitere jer ud og se, hvor vi bor og faciliteterne 

i Nørrebrohallen. Vi håber meget, at I har lyst til at kigge forbi inden jeres 

møde.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Mogens Petersen 
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